
MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/may./2022

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
10:18 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/ene./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

TOTAL DEL GASTO $431,420,780.50 $11,248,972.45 $442,669,752.95 $10,563,676.30 $8,194,252.83 $432,106,076.65

ORGANOS AUTÓNOMOS $431,420,780.50 $11,248,972.45 $442,669,752.95 $10,563,676.30 $8,194,252.83 $432,106,076.65
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Quita marcas de agua Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5482&m=db


MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/may./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:25 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/ene./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $148,188,690.00 $10,836,082.61 $159,024,772.61 $10,076,365.56 $7,949,646.08 $148,948,407.05

    LEGISLACIÓN $5,606,870.00 $1,711,160.31 $7,318,030.31 $1,711,158.95 $0.00 $5,606,871.36

    JUSTICIA $61,300.00 $1,258.14 $62,558.14 $1,258.14 $1,258.14 $61,300.00

    COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $357,000.00 $0.00 $357,000.00 $0.00 $0.00 $357,000.00

    RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $119,304,000.00 $9,084,704.16 $128,388,704.16 $8,324,988.47 $7,909,427.94 $120,063,715.69

    SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

$19,731,720.00 $3,960.00 $19,735,680.00 $3,960.00 $3,960.00 $19,731,720.00

    OTROS SERVICIOS GENERALES $3,127,800.00 $35,000.00 $3,162,800.00 $35,000.00 $35,000.00 $3,127,800.00

DESARROLLO SOCIAL $278,415,404.47 $403,015.84 $278,818,420.31 $477,437.58 $244,606.75 $278,340,982.73

    PROTECCIÓN AMBIENTAL $255,120.08 $0.00 $255,120.08 $0.00 $0.00 $255,120.08

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $249,670,805.80 $0.00 $249,670,805.80 $0.00 $0.00 $249,670,805.80

    SALUD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$15,641,140.00 $0.00 $15,641,140.00 $0.00 $0.00 $15,641,140.00

    EDUCACIÓN $155,600.00 $0.00 $155,600.00 $0.00 $0.00 $155,600.00

    PROTECCIÓN SOCIAL $1,074,520.70 $114,196.00 $1,188,716.70 $56,319.97 $0.00 $1,132,396.73

    OTROS ASUNTOS SOCIALES $11,618,217.89 $288,819.84 $11,907,037.73 $421,117.61 $244,606.75 $11,485,920.12

DESARROLLO ECONÓMICO $4,816,686.03 $9,874.00 $4,826,560.03 $9,873.16 $0.00 $4,816,686.87

    ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$63,565.00 $0.00 $63,565.00 $0.00 $0.00 $63,565.00

    AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $4,058,691.03 $9,874.00 $4,068,565.03 $9,873.16 $0.00 $4,058,691.87

    COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    COMUNICACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TURISMO $694,430.00 $0.00 $694,430.00 $0.00 $0.00 $694,430.00

    CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Quita marcas de agua Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5482&m=db


MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/may./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:25 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/ene./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

    ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Quita marcas de agua Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5482&m=db


MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Gasto por Categoria Programática
05/may./2022

Del 01/ene./2022 Al 31/ene./2022
10:46 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$431,420,780.50 $11,248,972.45 $442,669,752.95 $10,563,676.30 $8,194,252.83 $432,106,076.65Prestación de Servicios Públicos

$431,420,780.50 $11,248,972.45 $442,669,752.95 $10,563,676.30 $8,194,252.83 $432,106,076.65Total del Gasto
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Quita marcas de agua Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5482&m=db


MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/may./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
10:33 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/ene./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $171,285,380.00 $11,137,469.45 $182,422,849.45 $10,515,263.50 $8,166,552.83 $171,907,585.95

Gasto de Capital $256,483,401.00 $111,503.00 $256,594,904.00 $48,412.80 $27,700.00 $256,546,491.20

Amortización de la deuda y disminución de pasivos $3,651,999.50 $0.00 $3,651,999.50 $0.00 $0.00 $3,651,999.50

Total del Gasto $431,420,780.50 $11,248,972.45 $442,669,752.95 $10,563,676.30 $8,194,252.83 $432,106,076.65
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Quita marcas de agua Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5482&m=db


MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ente Público / Distribución Geográfica (Entidad Federativa)
05/may./2022

Del 01/ene./2022 Al 31/ene./2022
01:07 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_DG_A

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egreso
Comprometido

Egreso
Devengado Egreso Pagado Subejercicio

Egreso
Ejercido

$0.00TAMAZUNCHALE $4,318.00 $4,317.97 $4,317.97 $0.00 $0.00$4,318.00 $0.03001

$431,420,780.50H AYUNTAMIENTO $442,665,434.95 $10,559,358.33 $10,559,358.33 $8,194,252.83 $8,194,252.83$11,244,654.45 $432,106,07…999

$431,420,780.50Total $442,669,752.95 $10,563,676.30 $10,563,676.30 $8,194,252.83 $8,194,252.83$11,248,972.45 $432,106,07…
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Quita marcas de agua Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5482&m=db
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